
AM\1289113LV.docx PE754.997v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

 
Transporta un tūrisma komiteja

 

2023/2158(DEC)

21.11.2023

GROZĪJUMI Nr.
1 - 14
Atzinuma projekts
Vlad Gheorghe
(PE753.750v01-00)

2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Jūras drošības 
aģentūra
((2023/2158(DEC))



PE754.997v01-00 2/9 AM\1289113LV.docx

LV

AM_Com_NonLegOpinion



AM\1289113LV.docx 3/9 PE754.997v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Gheorghe Falcă

Atzinuma projekts
2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. norāda, ka Aģentūra ir izpildījusi 
saistību apropriācijas 86,3 miljonu EUR 
apmērā, kas ir 99,80 % no 2022. gada 
kopējā budžeta, un maksājumu 
apropriācijas 85,15 miljonu EUR apmērā 
(98,42 % no kopējā budžeta); norāda, ka 
0,87 % maksājumu apropriāciju tika 
atceltas, proti, mazāk nekā Komisijas 
noteiktais maksimālais apjoms — 5 %;

2. norāda, ka Aģentūra ir izpildījusi 
saistību apropriācijas 86,3 miljonu EUR 
apmērā, kas ir 99,80 % no 2022. gada 
kopējā budžeta, un maksājumu 
apropriācijas 85,15 miljonu EUR apmērā 
(98,42 % no kopējā budžeta); atzinīgi vērtē 
to, ka tikai 0,87 % maksājumu apropriāciju 
tika atceltas, proti, ievērojami mazāk nekā 
Komisijas noteiktais maksimālais 
apjoms — 5 %;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Gheorghe Falcă

Atzinuma projekts
3.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

3.a atzinīgi vērtē atbalstu, kas 
Komisijai sniegts Starptautiskajā 
Jūrniecības organizācijā (galvenokārt 
Jūras vides aizsardzības komitejā 
(turpmāk — MEPC) un Piesārņojuma 
novēršanas un reaģēšanas apakškomitejā 
(turpmāk — PPR), kā arī Kravu un 
konteineru pārvadājumu apakškomitejā 
(turpmāk — CCC)) piesārņojuma 
novēršanas un ilgtspējas jomā, cita starpā 
saistībā ar SJO stratēģiju SEG emisiju 
samazināšanai, kuģniecības oglekļa 
dioksīda emisiju intensitāti, drošību, 
alternatīvu degvielu un tehnoloģiju 
novērtēšanu, ieviešanu un izmantošanu, 
jūras piedrazojumu un zemūdens troksni; 
uzsver, ka gaidāmajam SJO darbam pie 
tā, lai izstrādātu attiecīgas prasības un 



PE754.997v01-00 4/9 AM\1289113LV.docx

LV

standartus jaunu degvielu un tehnoloģiju 
izmantošanai, būs izšķiroša nozīme, lai tās 
ieviestu pasaules un ES mērogā;

Or. en

Grozījums Nr. 3
Vlad Gheorghe, Jan-Christoph Oetjen

Atzinuma projekts
3.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

3.a pauž atzinību par Aģentūras 
apņemšanos uzlabot savu daudzvalodu 
saziņu, lai nodrošinātu labāku pieejamību 
visiem Eiropas iedzīvotājiem; norāda, ka 
EMSA piecu gadu stratēģija, Eiropas 
jūras vides ziņojums un Eiropas jūras 
drošības ziņojums tagad ir pieejami visās 
24 ES valodās;

Or. en

Grozījums Nr. 4
Gheorghe Falcă

Atzinuma projekts
3.b punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

3.b atbalsta pētījumus, kuri tiek veikti 
par enerģijas avotiem kuģu vajadzībām 
un kuros īpaši tiek pētītas biodegvielas, 
amonjaks un ūdeņradis un degvielu un 
tehnoloģiju (kuru izmantošanu, 
paredzams, paātrinās iniciatīva “FuelEU 
Maritime”) drošības un tehnoloģiskie 
standarti;

Or. en



AM\1289113LV.docx 5/9 PE754.997v01-00

LV

Grozījums Nr. 5
Gheorghe Falcă

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. uzsver EMSA lomu sekmīgā pārejā 
uz atjaunīgajām degvielām jūras 
transportā;

4. uzsver EMSA lomu saistībā 
ar sekmīgas pārejas uz atjaunīgajām un 
mazoglekļa degvielām jūras transportā 
īstenošanu; uzsver, ka aģentūrai ir 
izšķiroša loma “FuelEU Maritime” 
regulas īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 6
Vlad Gheorghe, Jan-Christoph Oetjen

Atzinuma projekts
5. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

5. atzinīgi vērtē to, ka Aģentūra 
turpina stiprināt uzraudzības darbības, 
tostarp savas satelītu un RPAS spējas;

5. atzinīgi vērtē to, ka Aģentūra 
turpina stiprināt uzraudzības darbības, 
tostarp savas satelītu un RPAS spējas; 
atzinīgi vērtē sasniegto, proti, to, ka 
Aģentūras RPAS pakalpojumi kopā ir 
uzkrājuši 1305 darbības dienas (828 
dienas, kas veltītas daudzfunkcionālai 
uzraudzībai, un 477 dienas — vides 
uzraudzībai);

Or. en

Grozījums Nr. 7
Gheorghe Falcă

Atzinuma projekts
5.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

5.a uzsver Aģentūras nozīmi jūras 



PE754.997v01-00 6/9 AM\1289113LV.docx

LV

drošības jomā un to, ka Aģentūra turpina 
sniegt tehnisku palīdzību inspekcijās, ko 
Komisija veic saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 725/2004 par kuģu un ostas iekārtu 
drošības pastiprināšanu; uzsver, ka 
kiberdrošības incidentu skaits jūrniecības 
nozarē pēdējos gados ir ievērojami audzis;

Or. en

Grozījums Nr. 8
Gheorghe Falcă

Atzinuma projekts
6.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.a uzsver, ka joprojām ir ļoti sarežģīti 
pieņemt darbā norīkotos valstu ekspertus, 
ņemot vērā grūtības piesaistīt ekspertus 
no dalībvalstīm, lai tie pievienotos 
Aģentūrai norīkoto valsts ekspertu 
shēmas satvarā; norāda, ka Aģentūrai 
tāpēc bija daži neveiksmīgi konkursa 
uzaicinājumi; ierosina, lai iekšējiem 
līgumdarbiniekiem tiktu dota iespēja 
pāriet uz nākamo funkciju grupu, 
piedaloties vispārējā atlases procedūrā; 
attiecībā uz efektivitātes pieaugumu 
Aģentūra tiecas uzlabot savas procedūras, 
lai palielinātu to efektivitāti un lietderību 
un pēc iespējas labāk izmantotu savus 
cilvēkresursus un finanšu resursus, un 
pastāvīgi strādā, lai to panāktu;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Vlad Gheorghe, Jan-Christoph Oetjen

Atzinuma projekts
6.a punkts (jauns)



AM\1289113LV.docx 7/9 PE754.997v01-00

LV

Atzinuma projekts Grozījums

6.a uzsver, ka salīdzinājumā ar 
pasaules floti ES flote aug lēnāk (gan 
kuģu, gan tonnāžas ziņā); pēdējo piecu 
gadu laikā ES flotes apmērs palielinājās 
par 3,4 % pretstatā pasaules flotei, kuras 
pieaugums bija nozīmīgāks, proti, par 
7 %;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Vlad Gheorghe, Jan-Christoph Oetjen

Atzinuma projekts
6.b punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.b atzinīgi vērtē Aģentūras atbalstu 
Komisijai Starptautiskajā Jūrniecības 
organizācijā, jo īpaši tādos forumos kā 
MEPC, PPR un CCC; šis atbalsts aptver 
svarīgas jomas — piesārņojuma 
novēršanu un ilgtspēju, cita starpā 
saistībā ar SJO stratēģiju SEG emisiju 
samazināšanai, kuģniecības oglekļa 
dioksīda emisiju intensitāti, drošību, 
ilgtspējīgu alternatīvo degvielu un 
tehnoloģiju novērtēšanu, ieviešanu un 
izmantošanu, jūras piedrazojumu un 
zemūdens troksni;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Gheorghe Falcă

Atzinuma projekts
6.b punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.b prasa veicināt jūrniecības nozares 
digitalizāciju, atvieglojot datu 



PE754.997v01-00 8/9 AM\1289113LV.docx

LV

elektronisku pārsūtīšanu un tādējādi 
atbalstot vienkāršošanu un integrētu jūras 
uzraudzības un situācijas apzināšanās 
sistēmu un pakalpojumu nodrošināšanu 
Komisijai un dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Gheorghe Falcă

Atzinuma projekts
6.c punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.c atzinīgi vērtē to, ka EMSA 
uzņemas atbildību par vienotas 
informācijas apmaiņas vides (turpmāk — 
CISE) pārejas posmu, lai uzlabotu civilo 
un militāro sadarbību; lai sasniegtu šo 
mērķi, tiks izveidots pastāvīgs savienojums 
starp CISE un ES dalībvalstu jūras 
spēkiem (vai nu ar MARSUR 
starpniecību, vai tiešā savienojumā caur 
valsts mezglu);

Or. en

Grozījums Nr. 13
Gheorghe Falcă

Atzinuma projekts
6.d punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.d atzinīgi vērtē to, ka EMSA jūras 
atbalsta dienesti ir izstrādājuši vairākus 
ad hoc produktus, lai palīdzētu 
dalībvalstīm un Komisijai īstenot ES 
sankcijas saistībā ar nelikumīgo un 
nepamatoto Krievijas agresijas karu pret 
Ukrainu, piemēram, ziņošanu par kuģu 
piestāšanu ostā attiecībā uz īpašām 
kravām un karogiem; atzinīgi vērtē to, ka 



AM\1289113LV.docx 9/9 PE754.997v01-00

LV

Aģentūra sagatavo un sniedz attiecīgajiem 
lietotājiem ikmēneša ziņojumu par 
notikumu Ukrainā ietekmi uz jūras 
satiksmi un tirdzniecību;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Gheorghe Falcă

Atzinuma projekts
6.e punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.e atzinīgi vērtē BC Ilgtspējīgas 
enerģijas asociācijas projekta 
pagarināšanu līdz 2022. gada 30. 
septembrim, kas darīts nelikumīgā un 
nepamatotā Krievijas agresijas kara pret 
Ukrainu dēļ, lai īstenotu mērķtiecīgu 
darbību — piesārņojuma novēršanas 
aprīkojuma iegādi Gruzijas un Ukrainas 
atbalstam Melnajā jūrā, kā arī jaunā 
projekta sākuma posmu, kas ietvēra 
tiešsaistes apmācības sesiju, lai Ukrainas 
CleanSeaNet (turpmāk — CSN) 
pakalpojuma lietotāji varētu izmantot 
EMSA CSN pakalpojumu;

Or. en


